

Protokół Nr X/07
z Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu odbytej w dniu 8 czerwca 2007 roku
w Sali Urzędu Stanu Cywilnego w Łowiczu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad X Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej.
2. Przyjęcie porządku obrad X Sesji Rady.
3. Przyjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Łowicza na 2007 rok.
4. Sprawy różne.
5. Zakończenie obrad X Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej.

Ad.1.

Otwarcia obrad X Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Henryk Zasepa. Powitał Radnych, Pana Krzysztofa Jana Kalińskiego Burmistrza Miasta, Pana Bogusława Bończaka Zastępcę Burmistrza Miasta, Panią Marię Więckowską Sekretarza Miasta, Panią Zofię Wielemborek Zastępcę Skarbnika Miasta, przedstawicieli mediów.

Ad.2.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w dniu 4.06.2007 roku wpłynęło pismo od Burmistrza Miasta w sprawie zwołania Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej celem dokonania zmian w budżecie Miasta Łowicza na 2007 rok.

/stanowi załącznik /

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że proponowany porządek obrad został przesłany wszystkim zaproszonym.

Pytań i propozycji zmian nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie porządku obrad.

16 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że porządek obrad X Sesji został przyjęty **jednogłośnie.**

Ad.3.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Łowicza na 2007 rok przedstawiła Pani Zofia Wielemborek Zastępca Skarbnika Miasta /stanowi załącznik /

Pan Krzysztof Jan Kaliński – Burmistrz Miasta poinformował, że środki finansowe niezbędne są na termomodernizację placówek oświatowych oraz na zakończenie budowy ulicy Rybackiego ulicy Zagrodowej, ponieważ są kontynuowane prace w tych rejonach. Zakończenie robót jest konieczne a wcześniej planowane środki na te inwestycje nie są wystarczające z powodu wzrostu cen za materiały budowlane. Możliwości wykonawcze ZUK są znacznie ograniczone w późniejszym terminie, obecnie można te inwestycje wykonać bez przewożenia sprzętu.

Radny Robert Wójcik – zwrócił się z zapytaniem czy poprzez wprowadzane zmiany nie zwiększymy w dużym stopniu deficyt budżetowy.

Pan Krzysztof Jan Kaliński – Burmistrz Miasta poinformował, że nie zwiększa się zbyt wiele deficyt budżetowy, ponieważ planowane jest skorzystanie z umorzenia Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Stwierdził, że na bieżąco jest prowadzona analiza budżetu miasta.

Radny Józef Więcek – zwrócił się z zapytaniem, dlaczego nie ma opinii Komisji Budżetu i Finansów, czy RIO nie zakwestionuje podjętej uchwały.

Pani Maria Więckowska – Sekretarz Miasta stwierdziła, że Sesja Nadzwyczajna była zwołana w pilnym trybie i zabrakło czasu, aby zwołać posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.
19 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Uchwała Nr X/98/2007 została podjęta jednogłośnie.

Ad.4.

Przewodniczący Rady Miejskiej – poinformował, że posiedzenie Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta planowane na 13 czerwca b.r. odbędzie się w dniu 18 czerwca godz. 14-ta.

Pan Krzysztof Jan Kaliński – poinformował, że do końca czerwca b.r. Rada Miejska powinna wypracować stanowisko w sprawie sprzedaży udziałów w Spółce ZEC przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska w Łodzi.

Pan Krzysztof Jan Kaliński – poinformował, że opracowany został Statut Związku Komunalnego „Bzura” do, którego planuje przystąpić 18 gmin.

Pan Krzysztof Jan Kaliński poinformował, że przyznano środki finansowe z Unii Europejskiej na zorganizowanie wysypiska śmieci w Piaskach Bankowych, które jest niezbędne dla dalszego funkcjonowania gmin. Miasto Łowicz wyraziło zgodę na przystąpienie do Związku Międzygminnego „Bzura”.

Pani Maria Więckowska Sekretarz Miasta przedstawiła pismo z ZOZ w sprawie dofinansowania lampy rentgenowskiej dla Szpitala w Łowiczu.

Pan Krzysztof Jan Kaliński – Burmistrz Miasta- poinformował, że corocznie dla szpitala umarzany jest podatek, ale należy wspierać finansowo działania ZOZ.

Miasto z budżetu powinno przeznaczyć na zakup lampy rentgenowskiej około 17.000 zł.

Radny Tadeusz Żaczek – podziękował w imieniu mieszkańców ul. Rybackiego Burmistrzowi Miasta za szybkie podjęcie działań w zakresie wykonania inwestycji.

Pan Krzysztof Jan Kaliński – poinformował, że w dniu 14 czerwca b.r. planowane są uroczystości związane z zakończeniem Kongresu Eucharystycznego, dlatego dla Diecezji Łowickiej z okazji 15-lecia jej utworzenia, miasto wraz z powiatem ufundowało dar za kwotę 6.000 zł, który będzie wręczony podczas uroczystości kończące obchody.

Radny Tadeusz Żaczek – zwrócił się z zapytaniem, jakie będą koszty składek w przypadku przystąpienia do związku komunalnego.

Stwierdził, że popiera wsparcie finansowe z budżetu miasta na zakup lampy rentgenowskiej dla ZOZ.

Pan Krzysztof Jan Kaliński poinformował, że na utrzymanie Biura Związku potrzeba średnio około 2 zł od 1 mieszkańca miasta, co może stanowić kwotę około 60 000 zł rocznie. Stwierdził, że wysypisko śmieci jest potrzebne i należy inwestować, ponieważ wymagania Unii Europejskiej są coraz bardziej rygorystyczne.

Pan Bogusław Bończak – Zastępca Burmistrza Miasta- podziękował za zorganizowanie występów na Nowym Rynku w dniu Bożego Ciała Wydziałowi Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki.

Wielu mieszkańców uczestniczyło w imprezach do późnych godzin popołudniowych.

Poinformował, że były problemy z utrzymaniem porządku, wypróżnianiem koszy, dlatego służby oczyszczania miasta pracowały całą wieczór i całą noc.

Dobrze, że pracownicy MOPS pomagali przy oczyszczeniu z chwastów otoczenia wokół drzew, co poprawiło estetykę. Stwierdził, że na uroczystości związane z Bożym Ciałem należy w przyszłości ustawiać, co najmniej dwa razy więcej koszy na śmieci.

W czasie tych uroczystości kościelnych nasze miasto odwiedziło wiele tysięcy turystów i ponad 30 przedstawicieli Forum Europejskiego, którzy wyjechali z miasta Łowicza bardzo zadowoleni.

Radna Jolanta Głowacka – stwierdziła, że pracownicy Promocji Miasta wykazali wiele wysiłku i zaangażowania przy zorganizowaniu imprez na Nowym Rynku.

Przewodniczący Rady Miejskiej – stwierdził, że były niezadowolenia z powodu braku wody do picia dla członków występujących zespołów.

Radny Józef Więcek – poinformował, że 3 lata temu zakup lampy rentgenowskiej sponsorowali łowiccy przedsiębiorcy.

Radny Piotr Pochwała -stwierdził, że poprzednia lampa rentgenowska uległa uszkodzeniu.

Radny Robert Wójcik - stwierdził, że większość imprez kulturalnych powinna być urządzana na Muszli Koncertowej gdzie jest zadaszenie i foteliki.

Na Nowym Rynku brakowało krzeseł lub ławek dla osób starszych.

Pan Krzysztof Jan Kaliński – poinformował, że w dniu 14 czerwca b.r. planowane jest uroczyste podpisanie umowy z miastem Redą, dlatego planowany jest wyjazd w dniu 13 czerwca 2007 roku delegacji w składzie: Burmistrz Miasta, Zastępca Burmistrza Miasta, Pani Sekretarz Miasta oraz Wiceprzewodniczącego Rady Krzysztofa Więcka.

W związku z koniecznością powrotu Burmistrzów Miasta, władze miasta na Dniach Redy reprezentować będą: Pani Maria Więckowska Sekretarz Miasta oraz Radny Józef Więcek.

Przewodniczący Rady Miejskiej – poinformował, że otrzymał pismo w sprawie zgłoszenia 5 Radnych do Komitetu Organizacyjnego mającego na celu przygotowanie miasta do Mistrzostw Europy EURO 2012. Zaaapelował do Radnych o zgłaszanie kandydatów w terminie do 20 czerwca 2007 roku.

Ad.4.

Na tym zakończono obrady X Nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Protokółowała:

Alicja Dutkiewicz

Przewodniczący Rady

Henryk Zasępa